Indicação Nº 84/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas

O Vereador que esta subscreve indica a Mesa desta Casa providências junto ao Executivo

Municipal, para que seja construída uma calçada em frente o muro do Lar São Vicente de Paulo, na

Rua Rodrigues Amorim, paralelo a margem da linha.

JUSTIFICATIVA

O trecho da Rua Rodrigues Amorim entre as Ruas Calixto José de Souza e a João Kirchner,

só tem calçada paralela ao muro do Lar São Vicente de Paulo, em frente do lado na margem da

linha não tem calçada, obrigando os usuários a usarem a Rua para transitarem.

 Se possível o estudo para ser construída uma calçada no referido local, trazendo mais

segurança para as pessoas que por ali transitam.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.

Denis Donizetti Magalhães

Vice-Presidente